
 
 

CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

  

 

HOTĂRÎRE  
 

   
„ 13 ” martie  2014  Nr. 51 

 mun. Chişinău  

 

Cu privire la modificarea Hotărîrii CSŞDT 

nr.62  din 4 aprilie 2013  

 

În conformitate cu Acordul de Cooperare Ştiinţifică între Academia de Ştiinţe a Moldovei 

şi Fondul Cercetări Fundamentale din Belarus (FCFB), semnat la 23 ianuarie 2009, şi în baza  

art. 86 lit. f) al Codului cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 259-XV din  

15 iulie 2004, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe 

a Moldovei  HOTĂRĂŞTE: 

1. Se modifică Lista proiectelor comune de cercetare între Academia de Ştiinţe a 

Moldovei şi FCFB (perioada de realizare a proiectelor 15 aprilie 2013 -  

31 decembrie 2014), aprobată prin Hotărîrea CSŞDT nr.62 din 4 aprilie 2013, 

după cum urmează: 

-    cuvintele ”dr. Pavel Chintea” se substituie cu cuvintele ”dr. Natalia Maşcenco”. 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui acad. Ion Tighineanu, 

preşedinte interimar al Academiei de Ştiințe a Moldovei. 

 

      Preşedinte interimar, 

      academician        Ion TIGHINEANU  

   

     Secretar ştiinţific  

     general interimar, 

     doctor habilitat                  Aurelia HANGANU 

 

 


